



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 января 2023 г.

№ 4-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновской региональной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 05.03.2014 № 81-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновской региональной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15 рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) в подпункте 2 пункта 5 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечные значения»;

3) в абзаце первом пункта 5¹ слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами»;

4) пункт 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Правительство вправе установить в Соглашении сроки и формы предоставления организацией дополнительной отчётности.»;

5) в абзаце восемнадцатом пункта 13 слово «календарных» заменить словом «рабочих».

2. Внести в Положение о порядке определения объёма и предоставления Ассоциации территориальных общественных самоуправлений Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности по развитию территориального общественного самоуправления в Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 17.12.2018 № 656-П «О предоставлении Ассоциации территориальных общественных самоуправлений Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат

в связи с осуществлением деятельности по развитию территориального общественного самоуправления в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15 рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) абзац первый подпункта 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) затрат, связанных с оплатой труда работников Ассоциации, а также затрат, связанных с уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное обеспечение работников Ассоциации, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.»;

3) в абзаце первом пункта 5 слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами»;

4) в подпункте 3 пункта 10 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечные значения»;

5) во втором предложении пункта 11¹ слова «о достижении значений результатов предоставления субсидий» исключить;

6) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Не использованные Ассоциацией в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области не позднее 15 рабочих дней со дня окончания текущего финансового года. Указанные остатки могут использоваться Ассоциацией в очередном финансовом году на те же цели в соответствии с решением Правительства, согласованным с Министерством финансов Ульяновской области.».

3. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновскому областному отделению Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2018 № 660-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновскому областному отделению Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.4 раздела 1 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15 рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) в разделе 2:

а) в подпункте 2 пункта 2.5 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечные значения»;

б) в абзаце первом пункта 2.6 слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами»;

в) пункт 2.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Правительство вправе установить в Соглашении сроки и формы предоставления Русским географическим обществом дополнительной отчётности.»;

3) в абзаце восемнадцатом пункта 3.3 раздела 3 слово «календарных» заменить словом «рабочих».

4. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ассоциации «Совет муниципальных образований Ульяновской области», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 11.02.2020 № 49-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ассоциации «Совет муниципальных образований Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15 рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) абзац первый подпункта 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) затраты, связанных с оплатой труда работников Совета (далее – работники), за исключением затрат, связанных с осуществлением стимулирующих выплат в форме премий и иных поощрительных выплат; затрат, связанных с уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное обеспечение работников, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний. При этом:»;

3) в подпункте 3 пункта 8 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечные значения»;

4) в пункте 9:

а) в абзаце первом слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами»;

б) дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Правительство вправе установить в Соглашении сроки и формы предоставления Советом дополнительной отчётности.»;

5) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Не использованные Советом в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области не позднее 15 рабочих дней со дня окончания текущего финансового года. Указанные остатки могут использоваться Советом в очередном финансовом году на те же цели в соответствии с решением Правительства, согласованным с Министерством финансов Ульяновской области.».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева